

API Holding 2016 ApS

Mineralvej 4
9220 Aalborg Øst
Cvr.nr. 38 10 16 92

Årsrapport

1. januar – 31. december 2016

1. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 24. maj 2017.

Dirigent:



Indhold

Påtegninger	2
Lederspåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

API Holding 2016 ApS
Mineralvej 4
9220 Aalborg Øst
Cvr.nr. 38 10 16 92

Stiftet: 1. juli 2016
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Andreas Piper

Revision

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
Vestre Havnepromenade 1A
9000 Aalborg

Advokat

Preben Bang Henriksen
Advokatfirmaet Børge Nielsen
Hasserisvej 174
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel og investering og dermed beslægtet virksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet med tilbagevirkende kraft pr. 1. januar 2016 ved en spaltning af VGH 2 ApS, der samtidigt er opløst. Regnskabsåret 2016 er således selskabets første.

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 12,1 mio. kr. og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 157,5 mio. kr.

Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en positiv udvikling i resultatet i 2017.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2016
Andre eksterne omkostninger		-90
Resultat før finansielle poster		-90
Andel af resultat efter skat i associerede virksomheder		9.204
Andel af resultat i interessentskab		3.707
Finansielle indtægter		108
		13.019
Resultat før skat		12.929
Skat af årets resultat	1	-832
Årets resultat		12.097

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	9.059
Overført resultat	-962
	12.097

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2016
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Finansielle anlægsaktiver	2	
Kapitalandele i associerede virksomheder		72.138
Kapitalkonto i interessentskab		82.629
Anlægsaktiver i alt		154.767
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		4.473
Tilgodehavender		4.473
Omsætningsaktiver i alt		4.473
AKTIVER I ALT		159.240

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2016
PASSIVER		
Anpartskapital		50
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		65.510
Overført resultat		87.973
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000
Egenkapital i alt		157.533
Hensatte forpligtelser		
Udskudt skat		1.261
Hensatte forpligtelser i alt		1.261
Kortfristede gældsforpligtelser		
Selskabsskat		428
Anden gæld		18
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		446
PASSIVER I ALT		159.240
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3	

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Anparts- kapital	Reserve for netto- opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	50	0	0	0	50
Tilgang ved spaltning		56.450	89.080		145.530
Årets resultat		9.059	-962	4.000	12.097
Øvrige reguleringer i associerede virksomheder			-144		-144
Egenkapital 31. december 2016	50	65.510	87.973	4.000	157.533

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Skat af årets resultat

tkr.	2016
Årets aktuelle skat	833
Regulering af tidligere års skat	-1
	<u>832</u>

2 Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder og interessentskab specificeres således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Randers Tegl A/S	Aalborg	33,3%
Højslev Teglværk A/S	Aalborg	33,3%
VGH I/S	Aalborg	25%

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

API Holding 2016 ApS har som interessent i VGH I/S til sikkerhed for Randers Tegl A/S' engagement med pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution. Randers Tegl A/S' gæld til pengeinstitut udgør 1,8 mio. €. pr. 31. december 2016.

API Holding 2016 ApS har som interessent i VGH I/S til sikkerhed for Randers Tegl Norge AS' engagement med pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution. Randers Tegl Norge AS har pr. 31. december 2016 en gæld til pengeinstitut på 7 tkr. og har stillet en garanti på 2,1 mio. kr. overfor tredjemand.